Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского»

ПРИКАЗ

24.06.2024 г.                                                                                          № 306 - ОД

г. Тамбов

О внесении изменений в организационные разделы ООП начального общего,

основного общего, среднего общего образования в части касающейся календарного

учебного графика на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» с изменениями от 01.02.2022 №69, от 07.10.2022 №888,  постановлениями

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.05.2020 №28

«Об утверждении санитарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» и от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.4.3685-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также в целях упорядочения

образовательной деятельности, организованного начала и завершения каникул и учебных

периодов в 2024/2025 учебном году, по решению педагогического совета (протокол №7 от

21.06.2024), по согласованию с управляющим советом МАОУ «Гимназия №7 имени

святителя Питирима, епископа Тамбовского» (протокол № 4 от 19.04.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационные разделы ООП начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в части касающейся календарного

учебного графика на 2024/2025 учебный год:

Название Дата начала  Дата окончания
Продолжительность

(кол-во недель)

1 триместр 02.09.2024 17.11.2024 10

2 триместр 25.11.2024 16.02.2025 11

3 триместр 25.02.2025 26.05.2025 13

 продолжительность учебных периодов для 9-11 классов:

Название Дата начала  Дата окончания
Продолжительность

(кол-во недель)

1 семестр 02.09.2024 29.12.2024 15

2 семестр 09.01.2025 26.05.2025* 19

*для учащихся 9, 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования и среднего общего образования.

Учебных недель во 2-11 классах – 34, в 1 классах - 33.

Учебные сборы для юношей 8, 10 классов устанавливается в соответствии с

распоряжением администрации Тамбовской области.

 продолжительность каникул в течение учебного года (1-11 классы):

Название Дата начала  Дата окончания
Продолжительность

(кол-во недель)

Октябрьские 07.10.2024 13.10.2024 1

Ноябрьские 18.11.2024 24.11.2024 1

Январские 30.12.2024 08.01.2025 1,5

Апрельские 07.04.2025 13.04.2025 1

Майские (для 1-х

классов)
20.05.2025 26.05.2025

1

Летние 27.05.2025 31.08.2025* 13,5

Выходные дни: 1 сентября, 3-4 ноября, 29 декабря-8 января, 22-24 февраля, ,

8-10 марта, 1-4 мая, 9-11 мая.

Учащиеся 2 – 8 классов аттестуются по итогам I, II, III триместров.

Учащиеся 9 – 11 классов аттестуются по итогам I и II семестров.

Дни здоровья - 4 октября, 15 ноября, 4 декабря 14 февраля.

День семьи – 2 ноября, 28 декабря, 4 апреля, 23 мая.

Сроки проведения промежуточной (зачётной) аттестации:

для учащихся 9-11-х классов – 17-27 декабря (зимняя сессия), 13 - 20 мая (летняя сессия),

для учащихся 4-8 классов – 20 марта – 18 мая (ВПР),

для учащихся 1 - 3-х классов – 13 – 20 мая (АКР).

2. Утвердить расписание звонков учащихся 1-11 классов на 2024-2025 учебный

год:

Номер

урока

Корпус1,

1 смена

(1-11

классы)

Корпус 1,

1 смена

(1 класс

1 полугодие)

Корпус 1,

2 смена

(3аб классы)

корпус 2,

1 смена

(1 классы

1полугодие)

корпус 2,

1 смена

(1 классы
(2 полугодие)

корпус 2,

1 смена

(2-4 классы)

1 урок 8.30-9.10 8.30-9.05 13.50-14.30 8.30-9.05 8.30-9.10 8.30-9.10

2 урок 9.20-10.00 9.20-9.55 14.45-15.25 9.30-10.05 9.30-10.10 9.30-10.10

3 урок 10.15-10.55 10.15-10.50 15.40-16.20 10.15-10.50   10.20-11.00 10.20-11.00

4 урок 11.10-11.50 11.10-11.45 16.30-17.10 11.00-11.35 11.10-11.50 11.10-11.50

5 урок 12.05-12.45  17.20-18.00   12.20-13.00 12.00-12.40

6 урок 13.00-13.40      12.50-13.30

7 урок 13.50-14.30

8 урок 14.45-15.25

9 урок 15.40-16.20

10 урок 16.30-17.10

11 урок 17.20-18.00

Режим работы гимназии в две смены, с 8.00 до 18.00.

Учащиеся 1-11 классов обучаются по пятидневной учебной неделе, в две смены (3аб

классы обучаются во 2-ую смену).

В сентябре, октябре — у учащихся 1 классов по 3 урока в день по 35 минут каждый;

в ноябре-декабре — по 4 урока по 35 минут каждый.

3. Установить на 2024-2025 учебный год ступенчатый обучения для учащихся:

1-7 классы – с 1 урока, 8-11 классы – со 2 урока, 3АБ классы обучаются по расписанию

звонков 2-ой смены.

4. Довести до сведения всех участников образовательных отношений

календарный учебный график на 2024-2025 учебный год, разместив его на официальном

сайте гимназии в срок до 10.07.2024 г. (отв. учитель информатики Ф.А. Мазуренко).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора

Н.В. Полянскую.

Директор гимназии                                                                             В.Н. Епифанова

Исп. Н.В. Полянская

		2024-07-19T20:07:31+0300
	Епифанова В.Н.